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Puheenjohtajan tervehdys 
 

Pikku hiljaa takana oleva kesä ei tällä kertaa ollut suotuisin mahdollinen 

ainakaan ulkoilmatapahtumien järjestäjille. Siitä huolimatta esimerkiksi 

useat maakunnan kesäteatterit saavuttivat varsin mukavia kävijämääriä, 

jotkut jopa ennätysyleisönsä.  

 

Juuri kesäteatteri onkin oiva esimerkki yhteisöllisyyden toteutumisesta. 

Paitsi näyttelijöitä, tarvitsee se onnistuakseen myös lukuisia muita 

toimijoita; liikenteenohjaajia, lipunmyyjiä, järjestyksenvalvojia ja 

”yleisapulaisia”, makkaran- ja kahvinmyyjistä puhumattakaan. Monessa 

paikassa käykin helposti niin, että koko kyläyhteisö on tavalla tai toisella 

sidoksissa teatteriin. 

 

Itse ehdin tänä vuonna käydä 

katsomassa kahden teatterin esitykset, 

molemmat täällä kotimaakunnassa. 

Näiden lisäksi kierrettyä tuli yksi 

Voimateatterin kolmesta 

historiallisesta bussiretkestä, jotka 

nekin sisälsivät oman näytelmällisen 

elementtinsä. 

 

Vaikka otanta on tänä vuonna pieni eikä sisältänyt vertailuja 

naapurimaakuntiin, uskallan silti sanoa: meillä on Kymenlaaksossa 

korkeatasoista harrastajateatteria niin kylissä kuin taajamissakin. Siispä, 

kun uudet näytäntökaudet alkavat, käykää ihmeessä katsomassa. Eikä niitä 

näytäntöjä tarvitse ensi kesään asti odottaa, vaan esityksiä löytyy myös 

talvikaudella. 

 

Huvin lisäksi kesä on tarjonnut myös työtä. Heinäkuussa lähti käyntiin 

KyKyn uusin hanke, Näkyvät kylät. Sitä vetää monellekin kylätoimijalle 

vanha tuttu, Borgin Leena, joka toisaalla tässä kyläkirjeessä kertoo 

hankkeestaan. Jos tuntuu, että hankkeen tarjoamat asiat herättävät 

kiinnostusta, ottakaa ihmeessä Leenaan yhteyttä. Näkyvät kylät-hanke on 

Kymijoki-antologia Orilammella. 
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suunnattu maakunnan pohjoisosaan, mutta mietinnässä on mitä vastaavia 

osasia pystyttäisiin hankkeistamaan myös Etelä-Kymenlaaksoon. 

 

Mitä mukavinta syksyn jatkoa, 

 

Sami Porkka 

puheenjohtaja 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Valtionavun korotus elintärkeä kylätoiminnalle 
 

Valtiovarainministeriö esittää kylätoiminnan valtionavuksi 1,1 miljoonaa 

euroa vuodelle 2018. Suomen Kylätoiminta ry:ssä ja kenttäväen 

keskuudessa valtiovallan ele on otettu vastaan helpotuksen tuntein. 

– Ponnistelujemme tärkeys kylien ja maaseudun kehittämisessä on 

ymmärretty, kiittelee Suomen Kylätoiminta ry:n hallituksen puheenjohtaja 

Petri Rinne.  

 

– Maamme 3 250 kyläyhdistyksen työ vaikkapa digitalisaation 

edistämisessä, pitkäaikaistyöttömien työllistämisessä ja maahanmuuttajien 

kotouttamisessa on korvaamatonta. Talkootöitä kylien asukkaiden ja siellä 

yrittävien ja vierailevien hyväksi tehdään noin viisi miljoonaa tuntia 

vuodessa. 

 

Viime vuonna kylätoiminnan valtionapua leikattiin sama määrä, mitä nyt 

ollaan nostamassa: 700 000 euroa. Leikkaus suisti monet maakuntatasolla 

toimintaa aktivoivat kyläasiamiehet (19 kpl) ahdinkoon, koska valtionapu 

muodostaa maakunnallisten kyläasiamiesten toimeentulon selkärangan. 

Kyläasiamiehiä onkin jouduttu lomauttamaan, vaikka maakunta-

uudistuksen takia juuri nyt tarvitaan entistä vahvempia verkostoja ja 

vaikuttajia. 

 

– Valtionavun palautus 1,1 miljoonan tasolle on äärimmäisen tärkeää, jotta 

kylätoiminnan tukirakenteet eivät rapaudu. Tähtäimemme on kuitenkin 1,5 

miljoonassa, jolla summalla pystyisimme palkkaamaan kokopäiväiset 
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kyläasiamiehet maakuntiin. Tulemme paiskimaan töitä koko Suomen 

hyväksi korotuksen arvoisesti, lupaa Rinne. 

 

Muiden maakuntien tavoin Kymenlaakson Kylät ry ottaa tiedon 

ministeriön esityksestä vastaan odottavan innostuneesti – tähän asti 

kylätoiminnan valtionapu on mahdollistanut yhdistyksen peruskylä-

toiminnan hoitamisen vain 20 % työajalla. 

 

-On sanomattakin selvää, että muutaman tunnin viikkotyöaika riittää vain 

välttämättömien työtehtävien hoitamiseen. Yhdistys toteuttaa tällä hetkellä 

kahta hanketta, joiden toimenpiteiden kautta saadaan vietyä toimintaa 

kylille. Toimenpiteet ja resurssit ovat kuitenkin täysin sidottuja hanke-

suunnitelman sanelemiin toimiin. 

 

 

 
 

 

Suomen Kylätoiminta ry (SYTY) on kylä- ja kaupunginosatoimintaa, 

Leader-työtä ja muuta paikallista kehittämistä edistävien järjestöjen 

kaksikielinen valtakunnallinen yhdistys. 

SYTY tekee työtä kylien ja asukasyhteisöjen elinvoimaisuuden ja 

vaikutusmahdollisuuksien vahvistamiseksi. Samalla luodaan kylillä 

asuville ihmisille edellytyksiä työhön ja riittävään toimeentuloon. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Koulutustarjontaa.. 
 

Iitin Kyläkoordinaattori -hanke järjestää koulutuksia iittiläisille 

kylätoimijoille seuraavasti: 

 

Some -koulutus 12.10.2017 

Tapahtumajärjestäjä -koulutus 19.10.2017 

 

Koulutukset pidetään Iitin kunnantalon valtuustosalissa klo 17 – 20. 

Lisätietoa ja ilmoittautumiset: viktoria.lunkka@iitti.fi 
 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Syksyllä on hyvää aikaa perehtyä yhdistystoiminnan saloihin, ja osallistua 

KyKyn ja kumppaneiden järjestämiin koulutuksiin. Marraskuussa 

järjestetään kaksi koulutuspäivää kumppanuustalo Hilmassa Haminassa; 

 

*la 11.11. klo 9.30 – 16.00 

- vapaaehtoistyö ja rekrytointi, varainhankinta ja 

tapahtumajärjestäjän muistilista. 

 

*la 18.11. klo 9.30 – 16.00 

- yhdistystoiminta, toiminnot ja hyvä hallinto, yhdistyksen sisäinen ja 

ulkoinen viestintä, avaimia ja ajatuksia yhdistystoiminnan kehittämiseksi. 

 

Koulutukset ovat kaikille avoimia ja maksuttomia, lounas 

omakustanteinen! Ilmoittautuminen ja tarkempi ohjelma: 

www.kymenlaaksonkylat.fi  
 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Tulossa.. 

 

Kouvolassa ja Kuusankoskella järjestetään syys-lokakuussa 

mediakoulutuksia, joissa osallistujat perehdytetään tehokkaan ja mukaansa 

tempaavan viestinnän saloihin. Koulutukset herättelevät ajatusta 

kymenlaaksolaisista kansalaistoimittajista sekä antavat käytännön neuvoja 

omien ”juttujen” tekemiseen. 

Lisätietoa koulutuksista tulossa: www.pohjois-kymenkasvu.fi 

 

 

Koulutuksista ja muusta toiminnasta infoamme kotisivuillamme ja 

Facebookissa, seurailkaahan sivuja! 

www.kymenlaaksonkylat.fi 

www.facebook.com/kymenlaaksonkylat/ 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
http://www.pohjois-kymenkasvu.fi/
http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
http://www.facebook.com/kymenlaaksonkylat/
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HYVÄT YSTÄVÄT JA KYLÄN MIEHET! 
 

Kymenlaakson Kylät ry:n 

hallinnoima ja Pohjois-Kymen 

Kasvu ry:n osarahoittama hanke 

Näkyvät Kylät on käynnistynyt toden 

teolla heinäkuun aikana, kun 

hankkeen vetäjä Leena Borg aloitti 

työt 17.7.2017. NäKy -hankkeen 

taustalla ovat Kouvolassa v. 2019 

pidettävät Asuntomessut, rakenteilla 

oleva KymiRing moottoriurheilukeskus Iitin Tillolankankaalle ja Kimolan 

kanavan avautuminen veneliikenteelle.  

 

Messuvierailijoita, matkailijoita ja muita turisteja on odotettavissa tänne 

Pohjois-Kymenlaaksoon runsain määrin jo ensi kesästä alkaen nuorten 

pesäpalloturnauksen vuoksi.  Varautuminen ennennäkemättömään 

asiakastulvaan on jo aloitettu. Korian Pioneeripuiston Asuntomessu-

organisaation kartoitus osoitti, että alueemme nykyinen majoitus-

kapasiteetti riittää hädin tuskin Asuntomessujen rakennus- ja näyttely-

vaiheen työntekijöiden tarpeisiin. Vuotta 2019 voi hyvällä syyllä kutsua 

supervuodeksi matkailun ja palvelutarpeiden näkökulmasta. Tulevat 

vuodet tarjoavat oivallisen tilaisuuden hyödyntää vajaakäytöllä olevat 

kylätalot ja kiinteistöt majoituskäyttöön ja miettiä kotimajoituksen sekä 

matkailu- ja palvelupakettien mahdollisuuksia. 

 

NäKy -hankkeessa kokoamme tietopaketteja kaikenlaisista viranomaisten 

vaatimista kommervenkeistä, joita tarvitaan näihin edellä mainittuihin 

asioihin ja moniin muihin, vaikkapa maankäytöllisiin suunnitelmiin.  

Hanketta on ollut valmistelemassa laaja yhteistyöverkosto Kouvolan ja 

Iitin alueelta. Hankkeen kulmakivinä toimivat seuraavat neljä 

kokonaisuutta:  

 

- Pohjois-Kymenlaakson maaseudun parhaiden puolien esiin 

nostaminen niin matkailijoiden kuin vakituisten ja vapaa-ajan 

asukkaidenkin tietoisuuteen  

mailto:toimisto@kymenkylat.fi


7 

 

 

 

Kymenlaakson Kylät ry | Mantereentie 2, 45720 Kuusankoski 

toimisto@kymenkylat.fi | p. 040 184 3576 

- maaseutualueen palveluiden ja tuotteiden virittäminen parhaaseen 

mahdolliseen toimintakuntoon ja valikoiman sekä laadun nostaminen 

ja monipuolistaminen 

- asukaslähtöisen maankäytön suunnittelu tonttiasiamies- ja 

tonttipankkijärjestelmää kehittämällä sekä tulomuuttopalveluiden 

kehittäminen 

- kylien ja niiden palveluiden tehokas esiin nostaminen 

yhteistyötahojen tietotaitoa ja resursseja hyödyntäen. 

 

Lähivuosina on siis erinomaiset mahdollisuus antaa 

pohjoiskymenlaaksolaisen asumisen ja palvelutarjonnan näkyä ja kuulua. 

Tässä listaus NäKy -hankkeen toimenpiteistä joilla päästään vauhtiin: 

 

- kyläesitteiden uusiminen ja päivitys  

- maaseutumatkailupakettien kokoaminen 

- teemallisten matkailupakettien kokoaminen 

- työosuuskuntatoiminnan virittäminen  

- kylätalojen toiminnan kehittäminen 

- tonttiasiamieskoulutukset 

- tonttipörssin uudistaminen 

- kylätapahtumien sparraus 

 

Hankevetäjä Leena Borg toivoo vinkkejä ja ehdotuksia hankkeeseen 

liittyvissä asioissa niin kyliltä kuin yrittäjiltä tai keneltä vaan, jolla jokin 

edistävä toimenpide tulee mieleen. Ikinä ei voi korostaa tarpeeksi 

viestinnän tärkeyttä, Osmo A. Wiion sanoin: ”Viestintä epäonnistuu 

varmasti, paitsi sattumalta”, joten olkaamme yhteyksissä tavalla tai toisella 

asiasta kuin asiasta tai vaikka asian vierestä.  

 

Näkemiin ja kuulemiin! 

 

Leena Borg, Näkyvät Kylät -hanke 

puh: 040 838 9989 

leena.borg@kymenkylat.fi  

 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
mailto:leena.borg@kymenkylat.fi


8 

 

 

 

Kymenlaakson Kylät ry | Mantereentie 2, 45720 Kuusankoski 

toimisto@kymenkylat.fi | p. 040 184 3576 

Luodaan yhdessä sisältöä Kouvolan seudulle! 

Pohjois-Kymen Kasvu ry:n hallinnoima, ESR-rahoitteinen Uusi tapa 

toimia -hanke käynnistyi huhtikuussa 2017. Hankeaikana Kouvolan 

alueelle kehitetään, hankkeen nimenkin mukaisesti, uusia tapoja toimia. 

Yksi tärkeimmistä, hankeaikana kehitettävistä toimintatavoista on 

paikallisille yhdistys- ja yhteisöllisille toimijoille suunnattu, 

asukaslähtöisesti toimiva, oma media. 

Media virittää Kouvolan seudun toimijat samalle taajuudelle.  Yhdistysten 

ja asukkaiden kanssa perustettava media kokoaa yhteen paikkakunnan 

äänet, kuvat ja kuulumiset. Median kautta voi tiedottaa tapahtumista, 

tilaisuuksista ja omasta toiminnasta yleisesti. Kouvolan seudun kylille ja 

kyläyhdistyksille tarjoutuu erityinen mahdollisuus esittäytyä ”kuukauden 

kylä” -sarjassa. Media avataan syksyllä 2017. 

Tule nyt tekemään mediaa kanssamme oman yhdistyksesi tai kyläyhteisösi 

osalta! Mukaan lähteminen ei maksa mitään, eikä omaa mediakalustoa 

tarvita. Yhdistysten median tuottajat huolehtivat koulutuksesta, välineistä 

ja luotujen sisältöjen levityksestä. 

 

Tervetuloa infotilaisuuteen Kouvolan kirjaston auditorioon, torstaina 7.9 

klo 16. Infotilaisuudessa kahvitarjoilu, joten ilmoittauduthan tilaisuuteen 

ystävällisesti etukäteen: tanja.rautavirta@pohjois-kymenkasvu.fi tai 

puh. 040 590 5655 

Yhdistysten media tuotetaan yhteistyössä Pohjois-Kymen Kasvu ry:n Uusi 

tapa toimia -hankkeen ja Kouvolan kaupungin yhteisöllisyyden 

edistämisen yksikön kanssa. Uusi tapa toimia -hankkeesta voit lukea lisää 

osoitteesta: http://www.pohjois-kymenkasvu.fi/omat-hankkeet/uusi-tapa-

toimia/ 

Tiedustelut Uusi tapa toimia -hankkeesta tai uudesta, perusteilla olevasta 

mediasta sekä ilmoittautumiset infotilaisuuteen: puh: 040 590 5655 

sähköposti: tanja.rautavirta@pohjois-kymenkasvu.fi 

 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
mailto:tanja.rautavirta@pohjois-kymenkasvu.fi
http://www.pohjois-kymenkasvu.fi/omat-hankkeet/uusi-tapa-toimia/
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Säpinäsataset 

– rahoitusta nuorten omiin hankkeisiin! 
 

Onko porukallasi projekti mielessä mutta rahat puuttuvat? Pohjois-Kymen 

Kasvu ry tukee kouvolalaisten ja iittiläisten nuorten omia hankkeita 

Säpinäsatasilla. Niitä voit saada projektille 100-500 euroa. 

 

Säpinäsatasilla on toteutettu mm. Jaalassa 

järjestetty FunSUP-lautailu ja opastukset 

nuorille. Mukana oli huimat 140 

osallistujaa! 

 

Tutustu ja hae: 

www.pohjois-kymenkasvu.fi/sapinasataset 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Kymenlaakson Kylät ry:n syyskokous 
 

KyKyn sääntömääräinen syyskokous pidetään to 23.11.2017 klo 18 alkaen 

yhdistyksen toimistolla osoitteessa Mantereentie 2, 45720 Kuusankoski. 

 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat ja katsahdetaan   

tulevaan vuoteen 2018. 

 

Kahvia tarjoillaan klo 17.30 alkaen. Tervetuloa!  

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Vuoden 2017 Osta tilalta! -päivä järjestetään 16.9. 
  

Osta tilalta! -päivänä juhlistamme tuottajia ja kotimaista 

ruoantuotantoa ympäri Suomea. Päivän aikana koet 

elämyksiä, pääset tutustumaan lähiseutusi maatiloihin 

sekä ruoantuottajiin, ja samalla voit ostaa tuoreita raaka-

aineita suoraan tuottajalta. 

Lähitilojen tilaesittelyt osoitteessa: www.ostatilalta.fi. 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Kylähelppi -hanke 
 

Kymenlaakson Kylät ry:n Kylähelppi -hanke potkuttelee eteenpäin tuttuun 

tapaan ja pyrkii kohtauttamaan kylien avuntarpeen ja pitkäaikaistyöt-

tömien osaamisen. Tällä hetkellä hanke on työllistänyt 15 kyläavustajaa 

kymenlaaksolaisten kylien avuksi. Mikäli teidän yhdistyksessä on 

kiinnostusta toimintaa kohtaan ja tarvetta apukäsille, niin ottakaa rohkeasti 

yhteyttä hankehenkilöstöön! 

 

Hankkeessa siis autetaan (kylä)yhdistyksiä työllistämään TE-toimiston 

asiakkaita yhdistystoimijoiden avuksi ja helppimään kyläläisiä arjen 

askareissa. Työtehtäviä voisivat olla esimerkiksi arkistointi, tapahtuma-

järjestely, lumenluonti, puutyöt, siivous- tai atk-apu – työtehtävät 

räätälöidään yksilöllisesti jokaisen yhdistyksen ja kylän tarpeen mukaan. 

Palkkauskulut katetaan 100 % TE-toimiston myöntämällä palkkatuella. 

 

Hankkeeseen mukaan lähteminen on tehty yhdistyksille mahdollisimman 

helpoksi. Valtakirjamenettelyllä hankehenkilöstö pystyy hoitamaan 

yhdistyksen puolesta kaikki paperihommat, palkanlaskut, -maksut sekä 

viranomaisyhteistyön. Yhdistykselle tämä ”palvelupaketti” maksaa 

60€/kk/kyläavustaja. 

 

Mikäli kiinnostus heräsi, niin olkaahan yhteydessä. Tullaan mielellään 

kertomaan toiminnasta tarkemmin! 

 

Elina Seppänen, elina.seppanen@kymenkylat.fi 

Tanja Mynttinen, tanja.mynttinen@kymenkylat.fi 

 

Hanketta esitellään Iitin kunnan valtuustosalissa 28.9. klo 17. Tervetuloa! 

 

 

 

 

 

Hanketta rahoittaa Kaakkois-Suomen TE-toimisto. Yhteistyökumppanina 

helppii OP Kymenlaakso. 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Elimäen lähiruokamessut 9.-10.9.2017 

klo 10-16 vanhan puukoulun alueella 

kuutostien varrella! 

www.lahiruoka.fi 

 

Tule kuulemaan mitä Näkyvät Kylät- ja Kylähelppi -hankkeissa 

puuhastellaan. KyKyn väki paikalla molempina päivänä, osastolla 

kylätoiminnan ja hankkeiden esittelyä sekä arpajaiset. 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Hallitus 2017 
 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Puheenjohtaja Sami Porkka 

Saverontie 390 B, 45460 Savero 

puh. 040 055 8597 

sami.porkka@kymenkylat.fi 

 

Leena Borg, Kouvola 

borg.leena0@gmail.com 

Mia Ylä-Outinen, Kouvola 

miaylaoutinen@gmail.com 

Tuomo Uutela (vpj), Hamina 

tuomo.uutela@pp.inet.fi 

Heli Varjakoski, Virolahti 

helisvk@gmail.com 

Timo Riihelä, Miehikkälä 

timoriihela@hotmail.com 

Tarja Paavola, Pyhtää 

tarjapaavola@suomi24.fi 

Jarmo Tähtinen, Iitti 

jarkke007@luukku.com 

Jouko Yläjääski, Hamina 

jouko.ylajaaski@pp.inet.fi 

Keijo Kouvonen, Kouvola 

keijo.kouvonen@kymp.net 

Tuomo Frosti, Kouvola 

tuomo.frosti@pp.inet.fi 

Marja Sorvo, Leader Sepra 

marja.sorvo@sepra.fi 

Heidi Hansen, Leader Sepra 

heidi.hansen@sepra.fi 

 

Leader Pohjois-Kymen Kasvu 

toimisto@pohjois-kymenkasvu.fi 

Topi Seppälä 

Leader Pohjois-Kymen Kasvu 

topi.seppala@kouvola.fi 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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mailto:keijo.kouvonen@kymp.net
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Ollaan yhteyksissä! 
 

Elina Seppänen            

yhdistyksen sihteeri   

projektipäällikkö, Kylähelppi -hanke 

puh. 040 184 3576  

      

Tanja Mynttinen 

työvalmentaja, Kylähelppi -hanke 

puh. 044 297 7738 

 

 

 

Leena Borg 

projektipäällikkö, Näkyvät Kylät -hanke 

puh. 040 838 9989 

 

sähköposti: 

etunimi.sukunimi@kymenkylat.fi

 

 


